rempah dan lainlain.

5) Pembeli hendaknya menerima dan memegang barang yang

dibelinya sebelum di jual kembali kembali kepada penjual.
16

2. Mazhab Syafi’i

a. Biografi Imam Syafi’i

Imam Syāfi‟ī dilahirkan di Gaza, sebuah kota yang berada di

wilayah Palestina di tepi laut tengah pada bulan Rajab tahun 150 H

(767 M).
17

Nama lengkap Imam Syāfi‟ī adalah Abū „Abdullah

Muhammad bin Idrīs bin Abbās bin Syāfi‟ī bin Sāib bin „Ubaid bin

Yazīd bin Hāsyim bin Abdul Muthalib bin „Abdi Manāf bin Qushay

Al-Quraisyiy.
18

Menurut suatu riwayat, pada tahun 150 H (767 M)

wafatnya Imam Abū Hanīfah. Imam Syāfi‟ī wafat di mesir pada tahun

204 H (819 M) dan beliau dikebumikan disuatu tempat yang bernama

al-Maqthan.
19

Abdul Al-Manāf bin Qushay kakek kesembilan dari

Imam Syāfi‟ī adalah Abdul Al-Manāf bin Qushay kakek keempat dari

Nabi Muhammad Saw. Jadi nasab Imam Syāfi‟ī bertemu dengan

nasab Nabi Muhammad Saw pada Abdul Manāf.